
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2021 年 1 月 18 日 

一般社団法人日本出版インフラセンター(JPO) 
出版情報登録センター(JPRO) 

        
 
各位 
 

日頃より一般社団法人日本出版インフラセンター（JPO）、出版情報登録センター

（JPRO）の活動にご助力、ご支援を賜り、篤く御礼を申し上げます。さて、JPRO の 

出版情報を書店にお届けするポータルサイト BooksPRO は、2020 年 3 月のスタート以 

来、どこよりも早い近刊情報、出版社からの多彩な販促情報で好評をいただいていますが、

1 月 26 日からは、雑誌情報の表示もスタートしますのでお知らせいたします。 

  表示されるのは、一般社団法人日本雑誌協会の協力で入手する誌名、出版社名、雑誌コ

ード、本体価格等で、さらに最近変動が多い発売日情報も正確にお届けします。銘柄によ

っては表紙画像やためし読みも提供されます。これまでの書籍、コミックス、ムックに加

え、定期誌情報も店着前に閲覧できるようになることで、書店にとって、ますます有用な

ツールとなるでしょう。なお、この夏をめどに、さらに目次や内容・特集の紹介、付録の

情報等を追加する予定です。今後も、BooksPRO の進化・充実にご期待ください。 

 

 

 
 
 
 
 
 

＜この件に関するお問合せ先＞ 

一般社団法人 日本出版インフラセンター 

出版情報登録センター 事務局 

info-2nd@jpo-center.jp 

 

       

 

 

 BooksPRO ついに雑誌情報も閲覧可能に！ 

mailto:info-2nd@jpo-center.jp

